Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

MOÇÃO Nº 1777/16

Assunto: Moção Congratulatória parabenizando os organizadores e participantes do 21º

ENCULTVAP DE CAPOEIRA, oportunidade em que ocorreu samba - roda rural, vivência

com mestre e entrega e troca de cordéis, evento realizado em Jacareí, no EducaMais São

João, nos dias 26 e 27 de novembro de 2016.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta

Sessão o registro de Moção Congratulatória parabenizando os organizadores e

participantes do 21º ENCULTVAP DE CAPOEIRA, oportunidade em que ocorreu

samba - roda rural, vivência com mestre e entrega e troca de cordéis, evento

realizado em Jacareí, no EducaMais São João, nos dias 26 e 27 de novembro de

2016.

Certamente o importante encontro destinou-se não somente à

integração dos atletas, mas, principalmente, ao registro da evolução dos mesmos na

prática da modalidade, fruto do empenho da Comissão Técnica.

Nos últimos anos o evento vem reforçando a importância da capoeira

em nossa cidade, integrando a comunidade, e, por certo, possibilitando o surgimento

de novos atletas e adeptos.

Ao fim, reforçando nossos sinceros cumprimentos, respeitosamente

REQUEREMOS à Presidência desta Casa sejam adotadas as providências habituais

para a divulgação da presente manifestação aos organizadores e participantes do

21º ENCULTVAP DE CAPOEIRA, em especial ao Mestre Saruê.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2016.

HERNANI BARRETO
Vereador - PT

		2017-01-27T10:03:22-0200